et ego non cognoui in
uentate sanctam con-
uersacionem tuam; Et
missit sanctum corpus
eius in monasterium
intra oratorium repo-
ni; Eadem uero die pu-
ella illa aiepta a demo-
no uenit ad monaste-
rium et confitebatur
crimen quod comise-
rat. et de quo concepis-
set; Et in septima die
repausacionis eius in
domino ibi intra ora-
torium liberata est. ade-
monio; Audientes autem
qui erant in emporio
et uicina monasteria n-
mirabilia que facta fu-
erant. accipientes cru-
ces et cereos cum ym-
nis et canticis et psal-
mis benedicentes deum.
uenerunt in ipso mo-
nasterio. et ingressi in
oratorium ubi corpus
eius requiebat. be-
nedixerunt dominum.
ubi usq; modo deus ora-

tionibus sancte virginis
multa facit mirabilia;
Incepit uita scc pelagie
Magnas semper do-
minus gratas qui no vlt
peire peccatores in mor-
tem. sed omnes per peni-
tenciam conuerti cupit
ad uitam. Audite igitur
miraculum quod gestum
est in diebus nostris; Vi-
sum est michi peccatori
jacobo scribere uobis fra-
tribus sanctis ut audiendu-
lo uel legendo credatis.
et animabus uestris in
maximum consolatio-
nis auxilium acquiratis;
Misericors enim dominus
qui nullum uult homi-
nem in hac mortali uita
perire statuit in hoc seculu-
lo ut per satisfactionem
delicta donentur. quia
in futuro iustum iudicium
erit. in quo recipiet unus
quisq; secundum opera
sua; Nunc ergo silenciu-
michi prebete intuemi

ni mecum omni diligen-
cia cordis. quia relatio
compunctione satis u-
berima plena est;

Cu[m]itatis episcopus pro
quadam causa uocauit
ad se quosdam iuxta se
commanentes episcopos.
et conuenerunt octo iu-
nero; Inter quos fuit et
sanctus dei nonnus no-
mine episcopus meus
uix uenerabilis equi rec-
tis tenax. qui propter
in comparabilem uita
et castissimam conuer-
sationem ex monacho
in tabernaculo monas-
terio commorans. or-
dinatus est pontifex. Con-
uenientibus ergo epis-
copis: iussit antistes ut
hospicium acciperent
in basilica beati marty-
ris iuliani; una uero fab-
bati descendentes epis-
copi de meditatibus sui.
ante fores eiusdem basi-
lice considerunt. cum su-

pra memorato uenera-
bili nonno. Quem at-
tenuis obsecrabant.
ut ab eo uerbum edifi-
cationis audirent. Qui
in ore aperiens labia. ce-
pit per spiritu sanctu[m]
proloqui que ad salutem
audiencium spectabat.
Et ecce cunctis ammi-
rantibus et stupentibus
de predicatione semis:
ex improvviso transiebat
quedam nonrarum
prima antiocene cui-
tatis quam vulgo or-
gistriam uocant sedes
super asinam cum ige-
ti phantasia ornamen-
torum: ut nichil aliud
super eam nisi aurum
uideretur et margante
et lapides prenosi; q
Quam etiam multitu-
do puerorum et puel-
larum precedebat et
subsequebatur. quorum
erat habitus ualde copi-
tus. erant enim uestibus
predicantis induti: et cor-

quod ex auro teruicet eo
 rum circum dederant;
 Ex contemplatione
 igitur eius nullam sa-
 rietatem amatores sui
 omnino capiebat; Nam
 quocumq; transiebat
 uniuersum aerem odo-
 rem musti ceterorum q;
 redolebant aromatum.
 Nam uidentes episco-
 pi cum tanta pompa
 et in pudencia preteri-
 re nec in honorem dei
 et pontificum asello des-
 cendere; quasi a pecca-
 to grauiissimo suam fa-
 ciem auerterunt; Sanctus
 uero nonnus epis-
 copus cum eam diuci-
 us et studiosius inspi-
 ceret postea quam pte-
 riuit declinans faciem
 suam posuit super ge-
 nua et lacrimis tam
 manuale quod tene-
 bat in manibus quā
 sinum omnem imple-
 uit; atq; ex intimo cor-
 dis trahens suspuria

dirit ad coepiscopos;
 Interrogo uos: nonne
 estis delectati tantam
 pulchritudinem istius
 mulieris? Ipsi uero ta-
 cuerunt; Ille autem fa-
 ciem suam iterum super
 genua sua inclinans ua-
 lidissime suspirauit. pec-
 tus q; suum percutiens.
 calicium suum quo erat
 induitus lacrimis irri-
 gabat: ac deinde secundo
 ait coepiscopis; vere no
 estis decore istius mulie-
 ris delectati? Illis nichil
 respondentibus. ait ipse;
 vere delectatus sum: et
 eius michi placuit pul-
 chritudo; In ueritate nā
 q; dico uobis quoniam
 hanc prelaturus est uo-
 bis deus. et constiturus
 ante conspectum tremē-
 de sedis sue: ut nos & nos-
 trum uideat sacerdo-
 tum; Nam quantas pu-
 tatis püssimi moras ho-
 rarum intra suum exe-
 git cubiculum. abluens.

et stringens se iungentis
q; diversis liniens et ad
spectaculum diligenter
exornans ut presenti
seculo placeat. et omni
bus desiderabilis vide
atur ne cuiquam suorum
amatorum turpis ap
pareat. qui hodie iuden
tur esse. et casas plerique
non conparent. Nos ve
ro habemus in celis eter
num patrem in secula
iugiter permanentem
et sponsum immortalem.
donantem vene serumen
tibus perennes delicias
que estimari nullatenus
possunt. quas nec oculi
lus iudit. nec auris au
diuit. nec in cor homi
nis ascendit. que prepa
rauit deus diligentibus
se. Et quid plura. habe
tes promissionem certam
ut celestis sponsi faciem
videamus. quem cheru
bin et seraphim non au
dient omnino respicere.
non nos ornamus nec

detrahimus in mundi
cas animabus nostris
insertas. sed in mundi
tie nos tradentes iace
mus elisi. qui pro cete
rorum exemplo in vir
tutum tramite semper
debuumus stare; his
ita dictis incubuit ex
more super manu mea.
atque in hospicium cofes
tim intravimus. Statim
q; prorvens super pauci
mentum facie sua ferre
bat terram. et solium
omne lacrimis rigavit
dicens; Miserere deus
ignosce michi peccatori.
quia unius diei meritis
ornatus totius vite mee
superauit industrie or
namentum; Quo multa
te conspiciam domine.
vel quibus uerbis me
coram tuis conspectib;
excusabo. Nec enim po
tero abscondi coram te.
qui secreta consideras;
ve michi peccatorum qui
a sancto altari tuo dig

nus assistens nullos
iuxta voluntatem tuā
ornatus mentis exhi-
bui. sed tu domine mi-
serator et misericors q
cristi cuncta de nichil
lo. qui me quoq; in me-
ntum formasti. et statu-
isti digne seruire tibi.
ne repellas me a celesti
tuo sacrario. ne me con-
fundat unius meriti
as ornatus ante con-
spectum tremende ma-
iestatis tue. quia illa
pro terrenis et caducis
se summo studio deco-
ravit. ego vero tibi in
mortali domino place-
re proposui. et p meam
negligentiam non im-
pleui; Ego ergo tam in
terris quam in celo de-
stitutum et nudū me
esse iudeo. quia manda-
tuim tuorum non cui
wdiu precepit; Illa
vero quecumq; promi-
sic hominibus cū om-
ni alacritate perfecit;

Non igitur est michi spes
salutis in operibus me-
is. sed anima mea in so-
la pietate tua et in men-
sitate suspensa est. et in
multitudine misericor-
die tue confidit. ut eam
saluam facias; hec autē
illo crebrius dicente. et
fortiter euulante dies il-
luscerebat dominicus;
Post nocturnas igitur
orationes aut ad me. fra-
ter iacobe sompnum ui-
di. et ualde conturbor q; a
non quod quid sibi uelit
omnino discernere. Et
aut; videbam me ad cor-
nu altaris assistere. et
columba plena tetro co-
lore et sordibus circum
uolitabat michi cuius
fetorem sordidum non
poteram sustinere; Illa
vero persistebat circum
uolitans michi donec
oratio pontificis dimit-
tere et catecuminos dis-
cedere precepit. nusqua
omnino intra ecclesiam

comparuit; Post exple-
tas uero missas fidelium.
subito ecce illa columba
sordibus plena puenit;
et michi sicut paulo ante
aduolabat; Ego uero ex-
tendens manum appre-
hendi eam. et cieci in can-
tarum quod ante atrium
stabat ecclesie; Que con-
tinuo in aqua omnes
sordes squaloris exposu-
it atque exinde uelut nix
munda confessim ascen-
dit: tantamque altitudi-
nem aeris uolatu petigit
quantum oculi mei pro-
spicere non poterant;
hec ergo cum michi sac-
tus nonnus episcopus
retulisset tenuit manum
meam: et ad ecclesiam
cum alijs episcopis ue-
nimus; Cumque salutas
sent episcopum ciuita-
tis: ad celebrandas mis-
sas simul cum eodem p-
cesserunt; Et post sancti
euangelij lectionem
precepit episcopus cui

tatis sancto nonno ut
uerbum exhortationis
populo predicaret; Quid
consurgens: cepit per
dei gratiam que in eo
erat ad edificationem
ecclesie copiosus praedi-
care; nichil in eo retho-
ricum nichil litterarum.
nichil humane uento-
ritatis doctrineque reso-
nabat. sed iepletus spi-
ritu sancto corrigebat
errantes. futurum uidi-
cium commemorans. et
labentes animos spe
benigna confortans;
Tunc monitis ita sunt
populorum corda con-
puncta: ut pavimentum
ecclesie lacrimis innun-
daret; Providentia ita
que diuina contigit: ut
illa meretrix de qua
nobis is sermo est: nunc
ibi esset; Erat namque
catecumina: et nunquam
ad ecclesiam ueniebat.
peccatorum multitu-
dine pregranata; sed

260

tunc uoluntate dei aſ-
fuit. et ita timore do-
mini compuncta est ut
muro modo ex oculis
eius fluerent flumina
lacrimarum; Que ecia
duobus pueris suis pre-
cepit. ut sustinerent. et
agnoscerent ubi hospi-
taretur episcopus nos-
ter; Quod ita factū est;
Subsecuti enim sunt
nos et uiderunt ubi ma-
neremus nuntiauerūt
q; domine sue; Que con-
festim scripsit per eos de
dixit hec continen-
ta; Sancto episcopo
nonno discipulo rpiſti
pelagia peccatrix dis-
ciplula dyaboli; Auditu
compi de deo tuo que
colis quod inclinauit
celos et descendit ad
terras non propter iustos
sed ut peccatores peni-
tencie medicina sana-
ret et tantus ac talis
publicanus et impijs
appropinquauit. atq;

hic quem cherubin et se-
raphim non audient re-
spicere cum peccatorib;
non dignatus est con-
morari sicut et tu pater
uenerabilis predicas; Si
ergo uere hui domini p-
bans esse discipulus ne
me despicias sed susce-
me saluari cupientem;
Tunc sanctus episco-
pus taliter ad ista
rescripsit; Quecumq; eo
deo nostro manifesta es.
attamen moneo ut hu-
militatem in eam omni-
no non temptes. quia
sum homo peccator; Si
autem in ueritate salua-
ri desideras et me uide-
re depositis inter alios
episcopos me uidebis.
nam solum uidere me
non potens; Que cū hec
legisset exurgens cursu
concito uenit ad basilicā
ubi hospicium habeba-
mus: et premittens de
suo nuntiavit aduentu;
Sanctus uero nonnus

hec audiens. id gauit ad
se omnes episcopos co
uenire sub quorum pre
sencia uisit eam ingredi.
Quie cum intrasset pstra
uit se super pavimentū.
et apprehendens pedes
sancti nonni uehemen
ter euilabat. capiti q; su
o puluerem iaciens. fle
tu pedes rigabat. et ca
pillis tergebat: clamans
et dicens; Miserere me
hi domine peccatri. imi
tare dominum ac docto
rem tuum xpistum. et
effunde super me uisce
ra misericordie. fac me
protinus xpistianā; Ego
enim sum pelagia. pela
gus iniquitatis. exundas.
fluctibus peccatorū; Ego
sum perditionis abyssus.
ego sum uorago et laque
us animarum; Ego delec
tatione mortifera uolup
titibus multos decepta
decepi; Quie nunc cuncta
phorui. et de tantis ma
lis penitens. obsecro bap

tizari ut peccata mea di
mittantur multū: et om
nes anime mee sordes
atq; in mundicie mee
deleantur; Credo namq;
quod baptismo sancti
ficationis renata decu
toris mei dyaboli man
estuigiam; Episcopi uero
qui aderant. nosq; om
nes cleria circumstan
tes cepimus animarum
uidentes subito tantā
conuersionem mercu
ris et fidem. tantasq;
lacrimas quantas ne
mo nostrum unquam
aliquando uidisse me
minerat; Cui tamen e
piscopus nonnus ux
a suis pedibus surge
re persuasit: dicendo ta
nones continere. non
debere meretitem ante
baptizari. nisi fideiiso
res ante dederit. sed deu
cepis prauis actibus no
muolui; Quie cum ac
pisset tale responsum.
iteum se proiecat inter

ram. et flens atq; emulas.
 clamabat dicens; Pacio
 nem reddas deo de ani
 ma mea. et tibi reddat
 factorum meorum iniq
 uas: si me baptizare dis
 tuleris; Tunc namq;
 ne per hanc moram hos
 tis ille quem uolo effu
 gere suis me nitatur
 iterum laqueis urea
 re; Ego enim fui iniq;
 et turpis hui' uite mis
 apula; Ego ergo te si
 inuenias cum sanctis
 apud deum portione.
 ne differas anime me
 e salutem. ne ferus ille
 singularis spaciū i
 fortasse reperiat. quō
 me malis actibus iā
 pudem quos euasi in
 uoluat; Idcirco queso
 ut me lāuacio regene
 rationis hodie mundā
 officias. et oblationem
 deo pro me offeras. hec
 audientes cuncti qui
 aderamus glorifica
 uimus deum. uidētes

mulierem meretricem
 tanto desiderio salutis
 accendi; Confestim igit
 sanctus nonnus episco
 pus me peccatorem et
 promptum diaconum
 suum duxerit ad episco
 pum ciuitatis ut ei cunc
 ta que gesta fuerant iti
 miremus. et unum de
 suis diaconibus in pre
 senti transmitteret; Quo
 cum uenissimus. insinu
 aui episcopo que acta fu
 erant; Qui magno reple
 tus gaudio. statim man
 dauit uenerabili episco
 po nonno; Bene pater
 sanctissime tibi mane
 bat opus hoc. te tece
 bat ecclesie sancte tales
 fructus acquirere; Scim
 quod sermo dei est sic mo
 nentis; Si feceris inquit
 gloriosum ex indigno.
 quasi os meum eris; Jus
 sit quoq; uenire metum
 uenerabilem romanam
 abbatisam; Cumq; ue
 nisset. repent pelagiam

ad huc iacentem ad pedes sancti nomini episcopi. et amare deflentem. Quam cum leuasset dixit ei; Surge filia: et omnia circa te per exorasmum et sacrum baptismum diuina mysteria compleamur; Die cum surrexisset. dixit ei episcopus; Confiteere cuncta peccata tua; Cum illa respondit; Si diligenter conspiciam conscientiam meam: nec uestigium quidem in me umquam operis boni repeatio; Peccata namque mea et numerum barene manus excedunt: et pondere graviora sunt; Confido tamen in domino quod miserationes eius me ab iniuratum meum oneribus abluant: et cunctorum criminum indulgementum prestat; Et episcopus ad eam; Die inquit quod est nomen tuum; Et illa; In nativitate quidem pelagia michi est

nomen: uniuersa vero civitas antiochena magistratam me vocabat propter pompam ornamentorum. quibus ad scelera dyabolus me excoenabat: ut per me conuenticula sua efficeret; Episcopus vero pelagia inquit vocari solet illa; Etiam domine; Tunc episcopus exorcizans baptizavit eam in nomine patris et filii et spiritus sancti. tradens ei communionem corporis et sanguinis domini nostri ihesu christi in uitam eternam. facta est autem mater eius in baptismo romana abbatissa; Tunc vero ait ad me sanctus episcopus. frater iacobus letemur hodie cum angelis dei: et oleum propiciandum et unum spirituali gaudio propter huius puerelle salutem; Peripientibus

262

ergo nobis cibum. ecce
apparuit dyabolus q̄si
nudus manus habens
super caput intextas. et
ita uociferabatur dicens;
O uolentia: o quid paci
or ab hoc sene decipito;
Non tibi sufficiebant tri
ginta milia saracenoꝝ.
quos michi uolenter
cripiens deo tuo p̄ bap
tismū optulisti. Non tibi
sufficiebat eliopolis cui
tas. que quondam mea
fuit; Nam cuncti cōma
nentes mea me adora
bant; Quos ame abſt
hens et baptizans. tuo
domino consecrasti; Non
tibi sufficiebant tante
nationes quas michi
abſtulisti et diuino cul
tu mancipasti. insuper
et nunc spem meam m̄
imam penitus abſcondisti.
O uolentia. o senectus
mala. iam ultra non fe
re machinationes tuas;
Maledictus dies ille in
quo michi contrarius

natus es; Nam flumen
lacrimarum tuarum ue
lit torrens impedit do
micilium meum infirmū.
et spem meam funditus
subrunt; hec omnia dice
bat dyabolus uehemen
ter uociferans. et plurimi
lacrimis exaggerans. ita
ut ceteri episcopi clamo
rem eius audirent. et ip
sa uenerabilis romana
abbatissa eiusq; filia quā
nuper de fonte suscep
rat pelagia; Id quam co
uertens se dyabolus aie
bat; Quid est hoc quod
michi fecisti domina me
a pelagia. Et tu mecum
uidam imitata es. et ille
quidem gloria et honore
coronatus. et in apostoli
co constitutio fastigio de
um p̄prium tradidit. tu
autem cum eo existens.
similia michi fecisti; Tunc
mater eius romana dixit
ei; Signa te filia signo sāc
te crucis. et ab renuncia
dyabolo; Que cum hoc se

cisset. et inuocasset nomine
domini nostri ihesu xpi.
nusquam dyabolus com-
paruit; **P**ost duos ue-
ro dies cum dormiret me-
morata pelagia cum ma-
tre sua romana iterum
uenit dyabolus. et excitans
eam. dixit; Domina mi-
marganta. quid tibi um-
quam mali feci. Numquod
non te ex lapidibus p*re*-
osis et margantis orna-
ui. Numquid non auro
et argento et cunctis di-
uicijs repleui. Queso dic
quid est in quo te contris-
tarem. et ego protinus
satisfactam. tantu*m* ne me
deseras. ne derelinquas.
ut obprobrium xpistia-
nis efficiar. haic uocem
illa pelagia audiens sig-
nabat se. et exsufflans dy-
abolum dixit ad eū. Ab-
renuncio tibi. et abrenun-
cio satiane; Deus meus
ihesus xpistus qui me li-
berauit de medio fauci*m*
tiuarum et induxit in tha-

lamum suum celestem.
interdicat tibi; Et exa-
tans matrem suam dix-
it ei; Venerabilis mater
roga pro me dominum.
quia sicut leo ita appa-
ruit michi dyabolus;
Quo*m* respondens. ne in
quid eum timeas filia:
nam a modo umbra-
tuam quo*m* reformidat
et refugit; Die autem
tertio euocabat seruū
suum prefata pelagia
qui preerat omnibus
suis. et dixit ei; vade in
domum. et sub diligen-
ti noticia describe vniuer-
sa que tam in uestibus
quam in auro et argen-
to uel ornamentis sunt.
et defer michi; Abiit ser-
uus et fecit cuncta que
sibi fuerant imperata:
detulit quod omnia ad do-
minam suam; Que mox
per matrem suam sup-
plicabat sancto nonno
dicens; Hec omnia tuus
sanctis uenerandisquod ma-

263

ibus trado; hee sunt
dimicie quibus me dyabolus obcelera mente
dis loco decepit; has ergo
domine committo tue
sanctitatis arbitrio; Sic
hi namq; sufficiunt dimic
iae sponsi et domini mei
Ihesu xpisti; Conuocans
autem vniuersos seruos
suos uel ancillas manu
misit eos donans singu
lis certam pecuniarum
quantitatem. et como
nens eos ut curaret sol
licitus eciam a peccatis
huius seculi semper ue
ram exhibere libertate;
Anctus uero nonius
episcopus conno
cans equonomum hoc
est dispensatorem eccl
sie. coram ipsa tradidit
ei vniuersam substanc
am eius dicens; Adiuvo
te per dominum ut nic
hil de hac substancia ab
trahatur. nec quicquam
ex ea inferatur non in
domo eccliesie non in do

mo episcopi. non in tua sed
tuncta iudicis et pupillis
et pauperibus distribuan
tur. quid hoc congruit ut
que male collecta sunt be
ne et salubriter erogent.
et dimicie peccatorum usi
bus proficiant pauperi;
Quod sine mora factum est;
Ancilla uero dei pelagia die
baptismatis de suis rebus
nichil penitus degustauit.
sed pascebat eam mater
sua romana. intantum ut
nichil sibi de facinorum
suum facultatibus re
seruaret; Illuscente aut
die dominico quando
mos est baptizatis albas
nestes exponere surgens
pelagia nocte exiit se ues
tibus baptismatis et idu
it se tunicam et birum
alium ignorantibus
nobis. et ex illa die non
est amplius videm uisa;
Mater uero illius spiritu
alis ualde plangebat. me
tuens ne forte dyabolus
eam suis laqueis iterum

iretisset; Nam sanctus
episcopus nonnus conso-
labatur dicens; Noli fle-
re filia sed potius letare
cum angelis sanctis. quia
pelagia sicut manuia me-
liorem partem elegit. que
non auferretur ab ea; hec
autem omnia uniuersa
ciuitas antiochena cognou-
it: ec deo maximas gra-
cias retulit; Post paucos
nero dies eiusdem ciuita-
tis pontifex cunctos epis-
copos qui fuerant eno-
cati ad propria redire p-
Igitur post **C**cepit;
tres annos uotum uolu-
it iherusalem peterem:
et sancta loca dominice
resurrectionis adorarem;
Cumq; memoratum pa-
tiem et episcopum meū
nonnū peterem ut me
illuc ire permetteret: ut
erat clemens sine mora
concessit; Et ait michi;
frater iacobe cum deo p-
tante iherusalem uene-
ris post sanctorū locorū

uenerationem diligent'
inquire quendam mo-
nachum pelagium no-
mine. qui plurimo tem-
pore solitariam uitam
agit reclusus; visita eū
quia uere seruus dei est.
et integer monachus;
Episcopus autem dice-
bat de pelagia ancilla
dei. sicut rei exitus docu-
it: nec michi tamen ali-
quid manifestus patet.
Nenimus **f**ecit,
Itaq; ad sancta loca.
et adorauimus beatam
resurrectionem. et glo-
osum lignum crucis;
Sequenti uero die req-
sui sanctum pelagium.
et perueniens in monte
oliveti ubi dominus
noster orauit quia ibi
memoratum monachū
habitare asseverabant.
uidi cellulam eius in
dig; circumclusam. par-
uam uero fenestram tan-
tum habebat; Nam cū
pulsarem apri ruit mic-

hi et cum uidisset me
 festim agnouit. neq; ta
 men se michi manifes
 tavit. ego uero non cog
 noui eum; Erant enim
 oculi eius pre nimia ab
 stanentia concavi. et iunc
 ture ossium eius dini
 merabantur facies q;
 emartuerat. et uelut
 rugis exarata uidebat.
 Siueq; poposcassem ab
 ea benedictionem bene
 dixit michi. et interro
 gauit dicens; habes
 episcopum? Cui ego re
 spondi; Etiam domine
 pater; Que ait; Dicit p
 me; quia uere episcop
 xpisti est; Sed et tu fra
 ter diacone ora pro me;
 Ego uero hec audiens
 uchementer mirabar
 tam de episcopo quam
 etiam de me. quod eti
 am diaconum me no
 casset; facta autem hora
 tercia. cepit dominus
 psallere sollempniter;
 Ego quoq; iuxta cellu

lam eius stans et orans
 deum ~~deum~~ discessi: in
 tum de uisione eius an
 gelica letis effectus; Sin
 gula etiam monasteria
 circumbam ut uiderem
 patres et fratres et ut
 ab eis benedictionem
 perciperem. et ubiq; qd
 diaconum me uocasset
 magna domini pelagi
 fama in monasteriis fe
 rebatur; Cum iterum ad
 eius cellulam peruenis
 sem et iuxta consuetu
 dinem nichil audiuisse.
 intermis i unum et alte
 rum diem metiens ne
 forte mortuus esset et
 nemo cognosceret; Ter
 cio die ueni et aperiens
 fenestram eius. uidi eū
 mortuum; festinans q;
 ueni iherosolimam glo
 rificans deum; et nun
 ciaui quod abbas pera
 grasset ad dominum;
 Tunc uersa monas
 teria sibi inuicem nun
 cauerunt; **Q**onuene

iunt etiam tam de iher
cho quam de uniuersa re
gione iordanis. et congrega
tata est multitudo mona
chorum in monte oliveti.
Cumqz sanctum corpus e
ieassent de cellula et po
suerint super scamnum
accessit iherosolimorum
episcopus cum sanctis
fratibus ut ex more cor
pus lauarent. et reperuit
quod mulier fuisset; Et
exclamauerunt uoce mag
na dicentes; Gloria tibi
domine qui multos ha
bes sanctos absconditos:
non solum iuuos sed etiam
mulieres; Et quia tante
rei miraculum celari non
potuit. congregata mul
titudo copiosa. necnon
et plurima uirginum
monasteria. ita cū psal
mis et ymnis sanctum
cadaver portatum est a
beatissimis patibus et
in loco mundissimo col
locatum. ad laudem et
gloriam patris et filii et

spiritus sancti; Ego vero
uniuersa hec nunciam
antiochiae sanctissime
matri eius romane. et
necnon et domino me
o nonno episcopo. Tūc
enī recordatus sum
ipsam esse de qua mihi
memoratus pater
direxerat. ut cum uenisse
ad loca sancta require
rem pelagium mona
chum; Omnes autem
qui audierunt. pre gan
dio lacrimati sunt dicē
tes; Gloria in excelsis
deo. et in terra par ho
mibus bone uolun
tatis; hec fuit uita qn
dam meretricis. et ista
conuersatio. cum qui
nos deus faciat inue
nire misericordiam in
illa die. quoniam ipsi
est honor et gloria in
secula seculorum. In
vit uita sc̄e eufrōsine